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W Karpackim Oddziale Straży Granicznej w Nowym Sączu odbyła się podniosła 

uroczystość z okazji 107. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Funkcjonariusze 

i pracownicy formacji uczcili jedno z najważniejszych świąt państwowych, nawiązując do 

tradycji, historii oraz etosu służby na straży granic Rzeczypospolitej. 

Patriotyczny koncert i początek obchodów 
Tegoroczne obchody rozpoczęły się już 14 listopada w Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila 

Fieldorfa „Nila” w Krakowie. To tam Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej 

zaprezentowała patriotyczny repertuar pod kierownictwem ppłk. SG Leszka Mieczkowskiego. 

Występ otworzyli gen. bryg. SG Adam Jopek, Komendant Karpackiego Oddziału SG, oraz prof. 

Olgierd Grott, wicedyrektor Muzeum AK. Na scenie pojawili się również soliści: st. chor. SG 

Natalia Zabrzeska-Borowiec, sierż. SG Iwona Chruślicka i ppor. SG Wacław Wacławiak. 

Uroczysty apel w Nowym Sączu 
Kulminacja obchodów nastąpiła 19 listopada w siedzibie Karpackiego Oddziału Straży 

Granicznej w Nowym Sączu. Uroczysty apel poprzedziła msza święta odprawiona w kaplicy 

oddziału przez ks. kpt. SG Roberta Młynarczyka, Kapelana KaOSG. W wydarzeniu uczestniczyli 
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funkcjonariusze, pracownicy, zaproszeni goście oraz kadra kierownicza na czele z Komendantem 

gen. bryg. SG Adamem Jopkiem. 

Odznaczenia i awanse dla funkcjonariuszy 
Podczas apelu wręczono złote, srebrne i brązowe Medale za Zasługi dla Straży Granicznej, a 

także Odznaki Straży Granicznej. Aż 113 funkcjonariuszy otrzymało awanse na wyższe stopnie 

służbowe – wśród nich 18 oficerów, 29 chorążych i 66 podoficerów. Odznaką Karpackiego 

Oddziału Straży Granicznej wyróżniono dwóch pracowników, a Odznakę funkcjonariusza 

KaOSG odebrało 15 strażników granicznych. Komendant gen. bryg. SG Adam Jopek otrzymał 

natomiast odznakę z okazji 35-lecia Związku Zawodowego Pracowników MSWiA – wyróżnienie 

za współpracę i działania na rzecz pracowników resortu. Wręczono również Odznaki Zasłużonego 

Honorowego Dawcy Krwi oraz medal Milito Pro Christo nadany przez biskupa polowego 

Wiesława Lechowicza. 

Słowa komendanta i finał obchodów 
W swoim przemówieniu Komendant Adam Jopek przypomniał o bohaterach walk o 

niepodległość i trudnej historii II Rzeczypospolitej, podkreślając rolę formacji granicznych w 

pierwszych latach po 1918 roku. Zwrócił się też do wyróżnionych funkcjonariuszy: „Wszystkim 

wyróżnionym, awansowanym i nagrodzonym gratuluję. Cieszcie się i radujcie niepodległością!” 

Uroczystość zakończyło odegranie Pieśni Reprezentacyjnej Straży Granicznej „Na straży granic”. 

Atmosfera podniosłości i dumy towarzyszyła całemu wydarzeniu, które w symboliczny sposób 

podkreśliło znaczenie służby dla państwa i pamięci o jego historii. 

Źródło i fot.: KaOSG w Nowym Sączu 
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